

## Nr 128

*Utlåtande i anledning av väckt motion om uppsägningstiden för svensk militär FN-personal.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr *Werbros* väckt motion (II: 460) har hemställts att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t an hålla att bestämmelserna ändras beträffande uppsägning av militär FN-personal i de fall det är fråga om att kontingent avlöses, upplöses eller inskränkes eller om ändrad organisation anbefalles, så att uppsägningstiden skall vara minst en månad.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sitt yrkande, hänvisas till motionen.

*Utskottet.* Den personal, som skall ingå i svensk FN-bataljon, tecknar anställningskontrakt med chefen för armén. Enligt dessa avtal kan arméchefen häva anställningen utan uppsägningstid om kontingenten avlöses, upplöses eller inskränkes eller om ändrad organisation av kontingenten anbefalles. Sådan uppsägning blev nödvändig i samband med FN:s beslut att den svenska militära kontingenten på Cypern begränsades i början av detta år.

Utskottet vill erinra om att ingen kan skiljas från sin civila anställning på grund av tjänstgöring i svensk FN-styrka. Den som icke lämnat sin anställning i Sverige kan således omedelbart återgå till denna. Beträffande annan personal vidtogs då det gällde förenämnda personalminskning från de svenska myndigheternas sida åtgärder i olika avseenden för att underlätta civilianställning, varvid det enligt uppgift från arméstabens FN-avdelning visat sig att man i nästan samtliga fall lyckats ordna såväl frågan om anställning som de många andra problem som uppstått.

Utskottet har inhämtat, att chefen för armén i skrivelse till Kungl. Maj:t innevarande år hemställt om utfärdande av bestämmelser för den svenska beredskapsstyrkan för FN-tjänst. Inom försvarsdepartementet har med anledning härav utarbetats förslag i ämnet. I detsamma har intagits bl. a. följande bestämmelse: »Anställning i beredskapsstyrkan sker genom förordnande tills vidare längst till den tidpunkt när ett år förflutit från första anställningsdagen eller till den tidigare eller senare tidpunkt när beredskaps-tjänstgöringen avslutas för den kontingent eller del därav i vilken den anställde ingår. Skall anställning upphöra vid annan tidpunkt efter uppsäg-

ning från överbefälhavaren är uppsägningstiden minst en månad, om icke den anställde gjort sig skyldig till grövre förseelse.» Detta förslag, som står i huvudsaklig överensstämmelse med yrkandet i motionen, har — i avvaktan på Kungl. Maj:ts fastställelse — utsänts för yttrande till därav berörda myndigheter.

Av det anförda framgår att den av motionären väckta frågan för närvarande är föremål för Kungl. Maj:ts prövning. Vid sådant förhållande torde motionen icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer,

att motionen II: 460 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 oktober 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 127.